
           

   

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES

Orden 849/2024, del Consejero de Educación, Ciencia y Universidades, por la que 
se rectifican errores materiales de la Orden 4559/2023, de 17 de noviembre, del 
Consejero de Educación, Ciencia y Universidades, por la que se resuelve la 
convocatoria correspondiente al curso 2023-2024 de las becas para el estudio de 
Programas de Segunda Oportunidad, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo 
Plus (FSE+).

La Orden 1945/2023, de 2 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Educación y 
Universidades, aprueba bases reguladoras para la concesión de becas para el estudio 
de Programas de Segunda Oportunidad, cofinanciadas por el Programa FSE+ 2021/2027 
de la Comunidad de Madrid y por la Orden 2439/2023, de 30 de junio, del Consejero de 
Educación, Ciencia y Universidades, se aprueba la convocatoria de becas para el estudio 
de Programas de Segunda Oportunidad curso 2023/2024.

Seguidos los trámites legales oportunos, por la Orden 4559/2023, de 17 de noviembre, 
modificada por la Orden 4681/2023, de 27 de noviembre, se resuelve la convocatoria 
correspondiente al curso 2023-2024 de las becas para el estudio de Programas de 
Segunda Oportunidad, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus (FSE+).

Revisados los expedientes recogidos en el anexo de la Orden 4559/2023, de 17 de 
noviembre, se aprecia por la unidad gestora la existencia de errores en la relación de 
beneficiarios, en los términos previstos en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 
que determinan el reconocimiento de la condición de beneficiarios de las becas a nuevos 
interesados.

La competencia para la revisión de los errores materiales, de hecho, o aritméticos 
corresponde al propio órgano que haya dictado el acto, en los términos previstos en el 
artículo 53.5 de la Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración de la
Comunidad de Madrid.

Por todo lo anteriormente expuesto,





           

   

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES

DISPONGO

Primero. Corregir los errores materiales advertidos en la Orden 4559/2023, de 17 de
noviembre, del Consejero de Educación, Ciencia y Universidades, por la que se resuelve 
la convocatoria correspondiente al curso 2023-2024 de las becas para el estudio de 
Programas de Segunda Oportunidad, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus 
(FSE+).

Segundo. Conceder las becas para el estudio de Programas de Segunda Oportunidad
para el curso 2023/2024 a los beneficiarios que figuran en el Anexo a esta orden y por el 
importe que consta en él.

El citado Anexo se podrá consultar en las Direcciones de Área Territorial, en la oficina 
de información de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades, y en la página 
web de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades.

Tercero. El pago de las becas a los beneficiarios se hará efectivo tal y como establece 
en el apartado 23 de la Orden 2439/2023, de 30 de junio.

Cuarto. El coste total de las becas concedidas, 171.398,80 euros, se financiarán con 
cargo al subconcepto 48399 del programa 323M de los Presupuestos Generales de la 
Comunidad de Madrid.

Quinto. Contra la presente orden que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
con carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el Consejero 
de Educación, Ciencia y Universidades o bien, directamente, recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, ambos plazos contados a partir del día 
siguiente a la publicación de las listas en las Direcciones de Área Territorial.

Madrid, a fecha de firma.

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN,
CIENCIA Y UNIVERSIDADES

    Emilio Viciana Duro






           

   

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES

          ANEXO

N. EXPTE IMPORTE 
TOTAL 

160 2.800,00 €
210 2.800,00 €
329 2.800,00 €
521 2.800,00 €
573 2.800,00 €
601 2.800,00 €
808 2.800,00 €
863 2.800,00 €
889 2.800,00 €
960 400,00 €

1035 2.800,00 €
1037 1.436,50 €
1150 2.800,00 €
1222 400,00 €
1258 2.800,00 €
1348 2.800,00 €
1359 2.800,00 €
1675 2.800,00 €
1822 2.786,30 €
1842 2.800,00 €
1912 2.800,00 €
2073 2.800,00 €
2136 2.800,00 €
2408 2.800,00 €
2422 2.800,00 €
2461 2.800,00 €
2512 2.800,00 €
2598 2.800,00 €
2633 1.290,00 €
2811 2.800,00 €
2836 400,00 €
2945 2.800,00 €
2961 2.630,00 €
3429 2.800,00 €
3595 2.216,00 €
3645 2.800,00 €



           

   

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES

3728 2.800,00 €
3746 2.800,00 €
3851 400,00 €
4148 2.800,00 €
4258 2.800,00 €
4293 2.800,00 €
4461 2.800,00 €
4560 2.800,00 €
4698 2.800,00 €
4703 2.800,00 €
4718 2.800,00 €
4740 2.800,00 €
4821 2.800,00 €
5196 2.800,00 €
5709 2.800,00 €
5886 2.800,00 €
6259 2.400,00 €
6271 400,00 €
6291 2.800,00 €
6360 2.800,00 €
6575 2.800,00 €
6601 2.800,00 €
6843 2.800,00 €
6853 2.800,00 €
6927 2.800,00 €
6941 2.800,00 €
7013 2.800,00 €
7045 1.240,00 €
7086 2.800,00 €
7091 360,00 €
7093 2.800,00 €
7095 1.040,00 €
7144 2.800,00 €

TOTAL 171.398,80 €


